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Översiktlig markundersökning Borgvik 1:8, Kungsör Resultat av markundersökning samt förenklad riskbedöm-
ning 
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Sammanfattning 

Uppdrag och syfte 
Structor Miljöteknik AB har på uppdrag av Stig Tördahl, Kungsörs Kommun Teknik AB, 
utfört en översiktlig markundersökning på fastigheten Borgvik 1:8 i Kungsör. Provtag-
ningens syfte har varit att översiktligt ta reda på om mark har förorenats av den verk-
samhet som tidigare bedrivits på fastigheten. Syftet med undersökningen är även att 
bedöma om de i så fall kan komma att påverka planerad bostadsbyggnation på fastig-
heten. 

I uppdraget ingår inte undersökning av yt- eller grundvatten. Grundvattennivån bedöms 
ligga relativt djupt under markytan och inget ytvatten finns på fastigheten. Ingen under-
sökning av marken under byggnader har genomförts.  

Denna rapport gäller för detta specifika uppdrag och får endast återges i sin helhet, om 
inte annat skriftligen i förväg överenskommits med aktuell uppdragsledare.  

Omfattning 
I samband med provtagningen har 9 provgropar grävts till som mest 1,5 m djup. Ingen 
djupare provtagning bedömdes nödvändig då inga tecken på förorening upptäcktes i 
samband med provtagningen. Vid 1-1,5 m djup bedömdes marken vara naturlig och ti-
digare orörd. Jordprover togs för varje halvmeter alternativt vid jordartsskifte. 

Enligt framtaget provtagningsprogram omfattades även fastighet Borgvik 1:2 av prov-
tagningen (framtaget av Structor Miljöteknik, daterat 2018-01-19). Men den fastigheten 
har ej kunnat undersökas i samband med denna provtagning utan kommer att provtas 
vid ett senare tillfälle. 

Organisation 
Fastighetsbeteckning:  Borgvik 1:8 
Adress:   Borgviksvägen 1, 736 32 Kungsör 
 
Beställare:   Kungsörs KommunTeknik AB 
Kontaktperson:   Stig Tördahl 
 
Miljökonsult:   Structor Miljöteknik AB 
Uppdragsledare och handläggare: Elin Waara 
Kvalitetsgranskare:  Matilda Wiberg  

 
Underleverantörer  

Grävmaskinist:  Bror Olsson & Söner i Kungsör AB 

Ackrediterat laboratorium  ALS Scandinavia   
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Rekommendationer 
I prov SM:9 taget på 0,5-1,0 m djup analyserades halter av kvicksilver överstigande 
riktvärden för mindre känslig markanvändning (MKM) samt kadmium och bly översti-
gande Naturvårdsverkets generella riktvärden för känslig markanvändning (KM). De 
höga halterna visades inte i samband med fältanalys med XRF. Massorna bedöms inte 
vara förorenade under 1 m djup under marknivån. Den identifierade föroreningen be-
döms även vara lokal då förhöjda halter ej har analyserats i övriga provtagningspunk-
ter.  

Inför byggnationen kommer det utföras markarbeten för grundläggning av bostäderna. 
Omfattningen av markarbetena är i dagsläget inte kända. Det är dock troligt att det för-
orenade området ingår i dessa arbeten och att schakt kommer. Exempelvis kan 
schaktarbeten intill provpunkt SM:9 krävas ner till 1 m djup för grundläggningen av fas-
tigheterna. Om så är fallet bör dessa massor, överstigande MKM, omhändertas sepa-
rat. Om markarbeten ej planeras ner till 1 m djup i detta område kan det finnas behov 
av en lokal sanering för att reducera föroreningen. Behovet av riskreduktion bör därför 
utredas vidare i samband med projektering av kommande markarbeten. 

Det bedöms dock möjligt att åtgärda den förorening som lokaliserats och marken be-
döms lämplig för bostadsändamål. 

Förhöjda halter av metaller eller oljeföroreningar har inte identifierats vid någon annan 
provpunkt. Utifrån uttagna prover på jord bedöms inget behov av riskreduktion före-
ligga utifrån exponeringsrisker eller risker för omgivande miljö inom övriga delar av fas-
tigheten.  
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1 Inledning 

På norra sidan av Arbogaån ligger fastigheten Borgvik 1:8, som idag rymmer det 
stängda Hotell och restaurang Borgvik. Hotellbyggnaden planeras att rivas för att till-
sammans med de två närliggande fastigheterna Borgvik 1:2 och 1:7 bl.a. skapa ut-
rymme för nya bostadshus. Efterfrågan på tillkommande bostadsrätter i Kungsörs kom-
mun bedöms vara stor. 

2 Objektbeskrivning 

2.1 Bakgrundsinformation och föroreningskällor 
Det aktuella området är beläget i nordvästra delen av Kungsör, Kungsörs kommun i 
Västmanlands län. Fastigheterna Borgvik 1:8, m.fl. är aktuella för planerad bostadsbe-
byggelse. Fastigheterna är belägna strax norr om Arbogaån, nordost om Kungsudds-
vägen, se figur 2.2.1 för översiktlig karta.  

 

Figur 2.2.1. Översiktsbild över Kungsör (källa: eniro.se). Området som planeras att undersökas 
är ungefärligt markerad med röd rektangel i figuren. 

I norr och nordost gränsar fastigheterna mot villabebyggelse. I nordväst gränsar områ-
det mot en annan hotellbyggnad, Kungsörstorp Hotell och konferensanläggning. Ös-
terut ligger Kungsudden och Arbogaåns mynning i Mälaren. 

Väster om fastigheterna går väg 250, mellan Kungsör och Köping. Avståndet till vägen 
är ca 20 m från Borgvik 1:8 och järnvägen (Svelandsbanan) sträcker sig ca 50 m söder 
om samma fastighet. Svelandsbanan är klassad som riksintresse för kommunikation. 

2.1.1 Ägarförhållanden 
Båda fastigheterna Borgvik 1:8 och Borgvik 1:2 ägs nu av Kungsörs kommun.  
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2.1.2 Verksamhetshistorik 
Hotell- och restaurangbyggnaden Borgvik är uppförd kring 1950-talet. På äldre flygfo-
ton från år 1960 syns byggnaden tydligt, se figur 2.2.2. De tennisbanor som idag finns 
inom fastigheten Borgvik 1:2 syns dock inte i flygfotot och är sannolikt uppförda se-
nare. 

 

Figur 2.2.2. Flygfoto över västligaste delarna av Kungsör från år 1960 (källa: Lantmäteriet).  
Fastigheter Borgvik 1:2 och Borgvik 1:8 visas ungefärligt med röd rektangel i figuren. I södra de-
len av figuren rinner Arbogaån. 

2.2 Platsinformation och spridningsvägar 

2.2.1 Geologiska och hydrologiska förhållanden 
Borgvik ligger på krönet av Jägaråsen. Åsen består av isälvssediment omgiven av 
postglacial sand-finsand, i sin tur omgiven av silt. I figur 2.2.3 visas en jordartskarta 
över området. 
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Figur 2.2.3. SGU:s jordartskarta, skala 1:25 000. Aktuellt område visas ungefärligt med svart 

rektangel i figuren. 

Jägaråsen är ett grundvattenmagasin i jord. Grundvattnets strömningsriktning är mot 
Arbogaån. Ca 1,5 km norrut finns en rörlig vattendelare, och grundvattnets strömnings-
riktning övergår därefter mot norr. En karta över grundvattenmagasin i jord visas i figur 
2.2.4. 

 

Figur 2.2.4. SGU:s karta över grundvattenmagasin i jord, skala 1:100 000. Aktuellt område visas 
med svart rektangel i figuren. 
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Det finns inga närliggande enskilda dricksvattenbrunnar. Två fastigheter längs Borg-
viksvägen samt Kundsudden har borrat efter bergvärme. Ingen av dessa bedöms på-
verkas av den planerade markundersökningen. 

2.2.2 Byggnader och markinstallationer 
På fastigheten Borgvik 1:8 finns idag den f d Hotell- och restaurangbyggnaden Borgvik. 
I figur 2.2.5 visas baksidan av byggnaden som är vänd mot Mälaren. Det är känt att 
byggnaden värmts upp med olja. Troligtvis har oljepannan varit placerad i hotellbygg-
nadens källare, med möjlig påfyllning utifrån. 

 

Figur 2.2.5. Baksidan av byggnaden som är vänd mot Mälaren. 

Innan markundersökningen utfördes utsättning av ledningar. Elledningar samt vatten 
och avlopp ansluter till Borgvik via husets västra kortsida.  

2.3 Förväntad föroreningssituation 
Fastigheten Borgvik 1:8 misstänks delvis vara uppfylld med massor av okänt ursprung. 
Utifrån de verksamheter som bedrivits i Kungsör misstänks fyllnadsmassorna kunna 
innehålla förhöjda metallhalter, PAH, och oljeföroreningar. Spill av oljeprodukter be-
döms kunna ha förekommit på fastigheten i samband med påfyllning av eldningsolja. 
Eventuellt kan föroreningar som bly, främst kopplat till avgaser och damning, från när-
liggande väg och järnväg ha förorenat fastigheten. 

Det röda ytliga materialet, s.k kolstybb, på tennisbanorna på Borgvik 1:2 misstänks in-
nehålla arsenik. 
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3 Bedömningsgrunder 

Fastigheterna användes tidigare för hotell- och restaurangverksamhet samt av en 
mindre tennisklubb. Markanvändningen klassas som mindre känslig, MKM. Utveckl-
ingen av området till mer bostäder medför att markanvändningen övergår till känslig 
markanvändning, KM.  

För bedömning av påträffade halter i mark har därför Naturvårdsverkets generella rikt-
värden för Känslig Markanvändning, KM, tillämpats, se tabell 3.1 nedan. I tabellen re-
dovisas även riktvärdena för MKM för att visa på skillnaden mellan dessa.  

Tabell 3.1. Tillämpade riktvärden för ämnen i mark (mg/kg TS). 

Ämne KM MKM 

Antimon 12 30 

Arsenik 10 25 

Barium 200 300 

Bly 50 400 

Kadmium 0,8 12 

Kobolt 15 35 

Koppar 80 200 

Krom totalt 1 80 150 

Kvicksilver 0,25 2,5 

Molybden 40 100 

Nickel 40 120 

Vanadin 100 200 

Zink 250 500 

PAH L (låg molekylvikt)  3 15 

PAH M (medelhög molekylvikt)  3,5 20 

PAH H (hög molekylvikt)  1 10 

1) Om halt Cr VI är mindre än 1 % 

4 Jordprovtagning  

På vårvintern 2018 hade Kungsörs kommun ännu inte förvärvat fastigheten Borgvik 
1:2, varför undersökningarna på de olika tomterna delades upp. Borgvik 1:8 undersök-
tes den 15 februari 2018 och Borgvik 1:2 undersöktes den 19 november 2018. 

4.1 Borgvik 1:8 
Provtagningen har utförts inom fastigheten Borgvik 1:8 som är ca 2 678 m2 stor. Prov-
tagningsområdet redovisas i bilaga 1, Provtagningsplan med analyssvar.  

Provtagning har genomförts via provgropsgrävning med grävmaskin i 9 punkter. Ingen 
inmätning av provpunkterna genomfördes utan läget för provpunkterna har bedömts 
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utifrån fasta objekt i omgivningen. Jordprover togs på olika djupnivåer; generellt för 
varje halvmeter eller vid jordartsskifte ner till max 1,5 m djup. Jordproverna togs ut m h 
a handhållen spade och sattes i diffusionstäta påsar. Jordproverna förvarades mörkt 
och kallt i väntan på eventuell analys vid laboratorium. Totalt analyserades 8 jordpro-
ver med avseende på metaller, PAH och olja.  

4.2 Borgvik 1:2 
På Borgvik 1:2 upptar två tennisbanor större delen av ytan, ca 1300 kvm. Provtag-
ningen utfördes genom handgrävning med spade ned til ca 0,3 m under befintlig mark-
yta i 4 punkter, se figur 4.2. I samtliga punkter bestod markmaterialet av ett lager av 
röd fyllning, ca 0,05-0,1 m mäktighet, vilket underlagrades av ett mörkare, nästan 
svart, fyllnadslager, ca 0,05-0,1 m mäktighet, vilket i sin tur underlagrades av en grå-
brun fyllning, ca 0,1-0,2 m mäktighet. Varje det uttogs ca 1 dl prov från respektive skikt 
i respektive grop. Proverna skickades sedan till laboratorium för att där slås samman 
till ett rött prov, ett svart prov och ett gråbrunt prov.  

Det röda prover analyserades med avseende på tungmetaller och svarta provet samt 
det gråa provet analyserades med avseende på tungmetaller och PAH:er.  

 

 

4.3 Resultat 

4.3.1 Fältanalyser 
Samtliga 27 uttagna jordprov på Borgvik 1:8 har analyserats med XRF-instrument av 
typ NITON XLt. Instrumentet används för att ”scanna av” jorden med avseende på me-
tallinnehåll. XRF-mätning har utförts som enkelmätning i 120 sek på jordprover 
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placerade i diffusionstäta påsar. Resultaten presenteras i bilaga 3, Sammanställning 
av analysresultat. 

För att säkerställa XRF-instrumentets precision och tillförlitlighet i det aktuella projektet  
jämförs de prover som skickats till laboratorieanalys med motsvarande prov för fältana-
lys med XRF, se  tabell 4.1. 

Tabell 4.1 Jämförelser XRF-analyser och laboratorieanalyser. Provtagningsdjupet anges i nam-
net på provet. Med < menas att analysens detektionsgräns ej är tillräckligt låg för att kunna  
analysera lägre än angiven siffra i tabellen. Med <LOD menas att halten var för låg för att kunna 
registereras av XRF-instrumentet. Halter som överskrider KM ha r markerats med gult och halter 
som överskrider MKM har markerats med rött.  

 As Cd Co Cr Cu Hg Ni Pb Zn 

SM:1_0,0-0,5 XRF <LOD <LOD <LOD <LOD <LOD <LOD <LOD 11 46 

SM:1_0,0-0,5 LAB <0,50 <0,10 2,02 4,58 3,35 <0,20 <5,0 3,7 19,5 

SM:3_0,0-0,5 XRF <LOD <LOD <LOD 44 <LOD <LOD 33 <LOD 46 

SM:3_0,0-0,5 LAB 0,82 0,11 3,15 5 5,74 <0,20 <5,0 10,6 52,2 

SM:5_0,0-0,15 XRF <LOD <LOD <LOD 60 <LOD <LOD <LOD 23 206 

SM:5_0,0-0,15 LAB <0,50 0,28 4,55 14,6 14,7 <0,20 8,2 39,9 165 

SM:5_0,5-1,0 XRF <LOD <LOD <LOD 89 <LOD <LOD 33 <LOD 64 

SM:5_0,5-1,0 LAB <0,50 <0,10 2,01 5,86 2,62 <0,20 <5,0 3,4 72,8 

SM:6_0,0-0,6 XRF <LOD <LOD <LOD 95 <LOD <LOD 26 10 56 

SM:6_0,0-0,6 LAB 1,07 0,14 2,78 7,59 5,07 <0,20 <5,0 16,9 54,1 

SM:7_1,0-1,5 XRF <LOD <LOD <LOD <LOD <LOD <LOD 35 <LOD 17 

SM:7_1,0-1,5 LAB <0,50 <0,10 2,08 5,42 1,98 <0,20 <5,0 3,6 20,3 

SM:8_0,0-0,15 XRF <LOD <LOD <LOD 20 <LOD <LOD 23 18 107 

SM:8_0,0-0,15 LAB <0,50 0,22 2,68 6,47 14,6 <0,20 <5,0 27,8 123 

SM:9_0,5-1,0 XRF <LOD <LOD <LOD 35 <LOD <LOD 28 43 275 

SM:9_0,5-1,0 LAB 0,84 3,86 3,82 8,38 39,8 5,31 6,2 64,4 209 

Både laboratorie- och XRF-analyser visar generellt på låga halter och god korrelation 
för arsenik, kobolt, koppar och nickel. Om man bortser från prov SM:9 taget på 0,5-1,0 
m djup, visar både laboratorie- och XRF-analyser visar låga halter och god korrelation 
även för kadmium, kvicksilver, bly och zink. Korrelationen är något sämre för krom i två 
av proverna (SM:5 taget på 0,5-1,0 m djup och SM:6 taget på 0,0-0,6 m djup). XRF-
analyserna visar på halter strax över KM, vilket inte visade sig i laboratorieanalysen. 

Erfarenhetsmässigt har instrumentet visat sig ha god överensstämmelse med laborato-
rieanalyser inom ett intervall omkring Naturvårdsverkets generella riktvärden för mindre 
känslig markanvändning (MKM). I detta fall förekommer inga sådana höga halter, utan 
metallhalterna är låga och ligger under det generella riktvärdet för känslig markanvänd-
ning (KM). Ofta erhålls god korrelation för metallerna bly, koppar, zink och arsenik. För 
samlingsprov SM:9 taget på 0,5-1,0 m djup har de höga halterna som analyserats via 
laboratorieanalysen inte speglats i XRF-analysen, se tabell 4.1. 

Då ingen misstanke om förorening av organiska ämnen förekom vid provtagningen i 
fält genomfördes inga fältanalyser med PID-instrument. 
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4.3.2 Laboratorieanalyser 
De analyserade jordproverna på Borgvik 1:8 visade på låga halter av analyserade me-
taller och oljeföroreningar, undantaget ett prov SM:9 taget på 0,5-1,0 m djup. I det pro-
vet analyserades halter av kadmium och bly överstigande Naturvårdsverkets generella 
riktvärden för känslig markanvändning och kvicksilver överstigande riktvärden för 
mindre känslig markanvändning. Inga förhöjda halter av organiska ämnen detektera-
des på lab. 

På Borgvik 1:2 visar analysresultatet på förhöjda halter arsenik, barium och bly, över 
KM, i den röda och i den svarta fyllningen. I den röda fyllningen överskrider även vana-
din KM och i den svarta fyllningen överskrider även kopparhalten KM. För den grå-
bruna fyllningen underskrider samtliga uppmätta halter riktvärdena för KM.  

En sammanställning över analysresultat från genomförda laboratorieanalyser redovi-
sas i bilaga 3, Sammanställning av analysresultat. 

Analysprotokoll bifogas i bilaga 4, Analysprotokoll. 

 

5 Förenklad riskbedömning 

5.1 Problembeskrivning 
På fastigheten Borgvik 1:8 finns idag den f d Hotell- och restaurangbyggnaden Borgvik. 
Det är känt att byggnaden värmts upp med olja. Troligtvis har oljepannan varit placerad 
i hotellbyggnadens källare, med möjlig påfyllning utifrån. Strax öster om Hotell- och re-
staurangbyggnaden ligger fastigheten Borgvik 1:2 som till största del består av två ten-
nisbanor. 

Borgvik ligger på krönet av Jägaråsen vilken bedöms vara recipient för de föroreningar 
som eventuellt sprids med grundvattnet. Åsen består av isälvssediment omgiven av 
postglacial sand-finsand, som i sin tur är omgiven av silt. Jägaråsen är ett grundvatten-
magasin i jord med strömningsriktning mot Arbogaån. Ca 1,5 km norrut finns en rörlig 
vattendelare, och grundvattnets strömningsriktning övergår därefter mot norr. Potenti-
ella spridningsvägar för eventuella föroreningar bedöms främst vara via infiltrerande 
nederbörd till yt- eller grundvattenrecipient. 

I utförd undersökning visade laboratorieanalyserna generellt på låga halter inom fastig-
heten Borgvik 1:8. I ett prov SM:9 taget på 0,5-1,0 m djup visar dock analysen på för-
höjda halter av kadmium, bly och kvicksilver i en volym med fyllnadsmassor. In för 
provtagningen fanns misstankar om risk för oljeläckage vid påfyllnadsplatsen för eld-
nignsolja. Vid platsbesök syntes inget utvändigt påfyllnadsställe för olja och i samband 
med utförd provtagning syntes inte några tecken på oljeförorening.  

På Borgvik 1:2 visar analysresultatet på förhöjda halter arsenik, barium och bly, över 
KM, i den röda och i den svarta fyllningen. I den röda fyllningen överskrider även vana-
din KM och i den svarta fyllningen överskrider även kopparhalten KM. För den grå-
bruna fyllningen underskrider samtliga uppmätta halter riktvärdena för KM.  

 

5.2 Riskbaserade haltkriterier för förorenade medier 
Enligt kapitel 3 nyttjas riktvärdena för KM som haltkriterier.  
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5.3 Val av representativt värde 
På grund av de relativt låga halter som bedöms förekomma i jorden bedöms inte XRF-
värdena vara tillräckligt tillförlitliga för att nyttjas som representativa värden. Därför 
nyttjas endast halter uppmätta med laboratorieanalyserna som representativa halter. 
Dessa presenteras i bilaga 3, Sammanställning av analysresultaten samt bilaga 4, 
Analysprotokoll. 

5.4 Jämförelse mellan representativa halter och haltkriterierna 

5.4.1 Borgvik 1:8  
Undersökningen på Borgvik 1:8 visar att uppmätta halter i jordproverna understiger Na-
turvårdsverkets generella riktvärden för känslig markanvändning (KM), för alla prover 
utom ett prov SM:9 taget på 0,5-1,0 m djup. I det provet analyserades halter av kad-
mium och bly överstigande Naturvårdsverkets generella riktvärden för känslig markan-
vändning och kvicksilver överstigande riktvärden för mindre känslig markanvändning. 

I figur 5.1 syns hur de generella riktvärdena för KM byggs upp. Genom att jämföra 
dessa syns att den förhöjda kadmiumhalten (3,86 mg/kg) medför att det inte kan ute-
sluta att det kan förekomma risker vid stort intag av växter från platsen samt att det inte 
kan uteslutas att det förekommer risker med långtidseffekter. Genom att jämföra den 
uppmätta halten av bly (64,4 mg/kg) med figur 5.1 syns att det även här inte går att 
utesluta risker med långtidseffekter. Om den uppmätta halten av kvicksilver (5,31 
mg/kg) jämförs med figur 5.1 går inte att utesluta risker med de flesta av parametrarna.  

Vid dessa jämförelser ska man dock ha i åtanke att det i de generella riktvärdena bas-
eras på att det är ett område om 2 500 m2 som innehåller dessa halter. I denna under-
sökning har halterna i denna nivå endast uppmätts i ett enda prov. Fältanalyserna på 
detta prov visar inte heller på så höga halter av kadmium, bly och kvicksilver. Utifrån 
detta bedöms dessa halter förekomma mycket lokalt. Riskerna med de uppmätta hal-
terna bedöms således som överskattade och sannolikt är riskerna med de uppmätta 
halterna mycket små.  

 

Figur 5.1 Utklipp ur Naturvårdsverkets beräkningsmodell för beräkning av riktvärde. I tabellen 

redovisas sammanställningen för tungmetaller med de generella antagandena för KM. 

5.4.2 Borgvik 1:2 
På Borgvik 1:2 överskrids Naturvårdsverkets generella riktvärden för känslig markan-
vändning (KM) för arsenik, barium, bly, koppar och vanadin. Vid jämförelse mellan de 
uppmätta halterna och riktvärdenas uppbyggnad i figur 5.1 syns att de uppmätta hal-
terna i den röda fyllningen skulle kunna innebära hälsorisker via intag jord, hudkontakt 
och intag av växter. Den röda fyllningen bedöms även kunna medföra risker för mark-
miljö och grundvattnet. 
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Den svarta fyllningen bedöms kunna medföra risker för hälsa vid intag av jord, lång-
tidsexponering samt risker för markmiljön.  

Till skillnad mot Borgvik 1:8 där föroreningarna endast har påträffats i en provpunkt 
finns båda dessa fyllningar, den röda och den svarta, ytligt och över en relativt stor yta, 
ca 1300 m2. Det bedöms därför finnas behov av riskreducerande åtgärder på Borgvik 
1:2. 

 

5.5 Bedömning av osäkerheter och betydande kunskapsluckor 
Ingen information om eventuella spill eller olyckor fanns tillgänglig vid planeringen av 
provtagningen. På Borg vik 1:8 har stickprover tagits ut från nio provgropar utspridda 
över fastigheten. Genomförd markprovtagning anses dock vara representativ för fastig-
heten då groparna täckte in större delen av fastigheten.  

På Borgvik 1:2 uttogs samlingsprov från 4 punkter av tre olika fyllningar. Fyra prov-
punkter är inte särskillt stort underlag men då jordartsföljden och mäktigheten på skik-
ten var så lika i de fyra groparna bedöms det ändå vara representant.  

Det förekommer alltid risker för överskattning eller underskattning av halter då stick-
provtagning utförs. Även i laboratorieanalyserna finns det osäkerheter. Dessa bedöms 
dock inte vara större än i normalfallet och resultat som framkommit anses vara rele-
vant. De kan användas som bedömningsmaterial om man räknar med en viss osäker-
het och behandlar resultatet med försiktighet utifrån dessa kända osäkerheter. 

 

6 Slutsatser och rekommendationer 

Undersökningen visar att jordproverna understiger Naturvårdsverkets generella riktvär-
den för känslig markanvändning (KM), för alla prover utom ett prov SM:9 taget på 0,5-
1,0 m djup samt för den röda och svarta fyllningen på tennisplanerna. I figur 6.1, ne-
dan, redovisas ett foto över fyllnadsmaterialet i SM:9 taget på 0,5-1,0 m. I figur 6.2 re-
dovisas ett foto över en av provgroparna på tennisbanorna.   

I prov SM:9 taget på 0,5-1,0 m djup analyserades halter av kvicksilver överstigande 
riktvärden för mindre känslig markanvändning (MKM) samt kadmium och bly översti-
gande Naturvårdsverkets generella riktvärden för känslig markanvändning (KM). De 
höga halterna visades inte i samband med fältanalys med XRF. Massorna bedöms inte 
vara förorenade under 1 m djup under marknivån. Den identifierade föroreningen be-
döms även vara lokal då förhöjda halter ej har analyserats i övriga provtagningspunk-
ter.  

På tennisbanorna visar analysresultatet på förhöjda halter arsenik, barium och bly, 
över KM, i den röda och i den svarta fyllningen. I den röda fyllningen överskrider även 
vanadin KM och i den svarta fyllningen överskrider även kopparhalten KM. För den 
gråbruna fyllningen underskrider samtliga uppmätta halter riktvärdena för KM.  
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Figur 6.1. Fotografi från den provtagningshög som provtogs för samlingsprov SM:9 på 0,5-1,0 m 
djup. På fotot ser man bl.a. tegelrester som tyder på att materialet är fyllnadsmassor. Från fäl-
tanteckningar kan man även se att det finns tecken på en tidigare marknivå vid 0,5-1,0 m djup.    
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Figur 6.2 Foto över provgrop 2 på tennisplanerna på Borgvik 1:2. Från ovan syns den röda fyll-
ningen, sedan den svarta fyllningen och underst den gråbruna fyllningen. 

6.1 Åtgärder 
Utifrån riskbedömningen i avsnitt 5 kan det inte uteslutas att det inte förekommer häl-
sorisker med de befintliga jordmassorna om fastigheterna Borgvik 1:2 och 1:8 ställs om 
till bostäder.  

Inför byggnationen kommer det utföras markarbeten för grundläggning av bostäderna. 
Omfattningen av markarbetena är i dagsläget inte kända. Det är dock troligt att det för-
orenade området ingår i dessa arbeten och att schakt kommer. Exempelvis kan 
schaktarbeten intill provpunkt SM:9 krävas ner till 1 m djup för grundläggningen av fas-
tigheterna. Om så är fallet bör dessa massor, överstigande MKM, omhändertas sepa-
rat. Om markarbeten ej planeras ner till 1 m djup i detta område kan det finnas behov 
av en lokal sanering för att reducera föroreningen. Lika så vid tennisplanerna där för-
oreningen är ytlig, i de översta 0,3 m från markytan och nedåt. Behovet av riskredukt-
ion bör därför utredas vidare i samband med projektering av kommande markarbeten. 

Det bedöms dock möjligt att åtgärda den förorening som lokaliserats och marken be-
döms lämplig för bostadsändamål. 
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Förhöjda halter av metaller eller oljeföroreningar har inte identifierats vid någon annan 
provpunkt. Utifrån uttagna prover på jord bedöms inget behov av riskreduktion före-
ligga utifrån exponeringsrisker eller risker för omgivande miljö inom övriga delar av fas-
tigheterna.  

6.1 Upplysning angående krav enligt Miljöbalken och Arbetsmiljö-
lagen 
Då föroreningar av tungmetaller har påträffats på Borgvik 1:2 och 1:8 ska den som 
äger eller brukar fastigheten genast anmäla detta till tillsynsmyndigheten (Västra Mä-
lardalens Myndighetsförbund) enligt kap 10 § 11. Tillsynsmyndigheten meddelar beslut 
om krav på eventuell efterbehandling. Denna rapport innehåller nödvändiga uppgifter 
för en sådan anmälan med tillägg om fullständiga ägar/brukarförhållanden. Om efter-
behandling/sanering blir aktuell är det förbjudet att utan anmälan till tillsynsmyndig-
heten vidta efterbehandlingsåtgärd enligt 28 § förordningen om miljöfarlig verksamhet 
och hälsoskydd. 

I händelse av undersökningar och efterbehandlingsåtgärder är arbetsmiljö en viktig 
aspekt. Arbetsmiljön regleras av Arbetsmiljölagen (1977:1160) AML. Arbetsmiljöverket 
har utfärdat föreskrifter, som mer i detalj anger krav och skyldigheter beträffande ar-
betsmiljö. Det finns flera förskrifter som reglerar arbetsmiljön i samband med undersök-
ningar och efterbehandling av förorenade områden. Föreskriften Kemiska Arbetsmiljö-
risker (AFS 2011:19) gäller åtgärder för att förebygga att farliga kemiska ämnen med-
för ohälsa eller olycksfall. I föreskriften Byggnads- och anläggningarbete (AFS 1999:3) 
finns regler som rör byggarbete, vägarbete och takarbete. Här finns även kraven som 
infördes 1 januari 2009 gällande ökande krav på byggherrens ansvar. Beroende på vil-
ken efterbehandlingsåtgärd det handlar om kan även andra föreskrifter vara aktuella. 

Mer information om säkerheten i arbetsmiljön på förorenade områden finns i Marksa-
nering – om hälso- och säkerhetsrisker vid arbete i förorenade områden (Arbetsmiljö-
verket , 2002) och Sakta säkert – säkerhet vid schaktning i jord (Arbetsmiljöverket, 
2011). 
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Bilaga 1 

Bil 1 Provtagningsplan med analysresultat 



Provtagningsplan för översiktlig markundersökning i Borgvik,  Kungsör.

Eskilstuna: Bruksgatan 8B | Telefon : 016 - 10 07 60
    Västerås: Norra Källgatan 17 | Telefon : 021 - 81 45 40

Örebro: Ribbingsgatan 11 | Telefon : 019 - 601 40 55
2018-12-19

Ritningen avser:

STRUCTOR MILJÖTEKNIK AB
Uppdragsgivare:

Fastighetsbeteckning:

Uppdragstyp:

Uppdrags nr:

Ritad av:

Datum:

/

Koordinatsystem:

Uppdragsledare:

SWEREF 99 16 30

Elin Waara

Elin Waara

0 20 40 60 80 10010
Meter

Provtagningsplan

Kungsörs Kommun Teknik AB

Borgvik 1:8

Översiktlig markundersökning

6544-006

Väg 250

SM:1

SM:2

SM:3 SM:4

SM:5 SM:6

SM:7

SM:8
SM:9

Provtagningsplan
Provgropar
Tennisplaner
Överstiger MKM för Hg

Överstiger Naturvårdsverkets generella
riktvärde för mindre känslig markanvändning 
(MKM) gällande kvicksilver (Hg).
Överstiger även Naturvårdsverkets generella
riktvärden för känslig markanvändning
(KM) gällande kadmium och bly (Cd, Pb).
Övriga provtagningspunkter understiger
Naturvårdsverekets generella riktvärden
för känslig markanvändning (KM).

Provpunkt SM:9

Tennisplaner
Överstiger Naturvårdsverkets generella
riktvärde för mindre känslig markanvändning 
(MKM) gällande arsenik(As) i den röda fyllningen, 
barium (Ba) i den svarta fyllningen.
Överstiger även Naturvårdsverkets generella
riktvärden för känslig markanvändning
(KM) gällande barium, bly och vanandin (Ba, 
Pb, V) i röda fyllning och arsenik, koppar och bly 
(As, Cu, Pb)  i svarta fyllning. 
Övriga provtagningspunkter understiger
Naturvårdsverekets generella riktvärden
för känslig markanvändning (KM).
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Bil 2 Fältanteckningar 



Miljöteknisk markundersökning Borgvik 1:2, Kungsör

Provtagare: Elin Waara, Structor Miljöteknik AB
BILAGA 2 1

Fältanteckningar
Provnamn Provmärkning Djup (m) Jordart Kommentar vid provtagning XRF nr XRF resultat Labanalys

SM:1 SM:1_0,0-0,5 0,0-0,5 Finsand. Gul färg. 470 1)

SM:1_0,5-1,0 0,5-1,0 Finsand, tegel. Gul färg. En gammal kabel dök upp (ej i bruk). 471

SM:2 SM:2_0,0-0,5 0,0-0,5 Större stenar, sand. Tjäle. 472

SM:2_0,5-1,0 0,5-1,0 Större stenar, sand. 473

SM:3 SM:3_0,0-0,5 0,0-0,5 Sand. Tunt lager gräsbeväxt jord (ej provtagit). 474 1)

SM:3_0,5-1,0 0,5-1,0 Finsand. Ljusare färg. 475

SM:3_1,0-1,5 1,0-1,5 Finsand. Större sten. Ljusare färg. St, gr, sa under. 476

SM:4 SM:4_0,0-0,5 0,0-0,5 Sa, gr, st. Tunt lager gräsbeväxt jord (ej provtagit). 477

SM:4_0,5-1,0 0,5-1,0 Sa, gr, st. 478

SM:5 SM:5_0,0-0,15 0,0-0,15 Jord. Gräsmatta, stenplattor under. Mörkare färg. 479 1)

SM:5_0,0-0,5 0,0-0,5 Sand. 480

SM:5_0,5-1,0 0,5-1,0 Sa, gr, st. 481 Cr över KM 1)

SM:6 SM:6_0,0-0,1 0,0-0,1 Jord. Gräsbeväxt. 482

SM:6_0,0-0,5 0,0-0,5 Sand. 483 Cr över KM 1)

SM:6_0,5-1,0 0,5-1,0 Sa, gr, st. 484

SM:7 SM:7_0,0-0,1 0,0-0,1 Jord. Gräsbeväxt. 485

SM:7_0,0-0,5 0,0-0,5 Sand. 486 Cr över KM

SM:7_0,5-1,0 0,5-1,0 Sa, gr. 487

SM:7_1,0-1,5 1,0-1,5 St, gr, sa. 488 Sb över KM 1)

SM.8 SM:8_0,0-0,15 0,0-0,15 Jord. Gräsbeväxt. 489 1)

SM:8_0,0-0,5 0,0-0,5 Sand. 490

SM:8_0,5-1,0 0,5-1,0 Sand, tegel. 491

SM:8_1,0-1,5 1,0-1,5 St, gr, sa. 492

SM:9 SM:9_0,0-0,15 0,0-0,15 Jord. Gräsbeväxt. 493

SM:9_0,0-0,5 0,0-0,5 Sand. 494

SM:9_0,5-1,0 0,5-1,0 Jord. Tidigare gräsyta? 495 Zn över KM 1)

SM:9_1,0-1,5 1,0-1,5 Sand (st, gr). 496

Analyser enligt www.alsglobal.se 

1) Soilpack 2 EK, PAH16, olja GC-FID,  metaller
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Miljöteknisk markundersökning Borgvik 1:2, Kungsör

Provtagare: Elin Waara, Structor Miljöteknik AB
BILAGA 3

ELEMENT SAMPLE >KM KM-MKM >MKM SM:1_0,0-0,5 SM:3_0,0-0,5 SM:5_0,0-0,15 SM:5_0,5-1,0 SM:6_0,0-0,5 SM:7_1,0-1,5 SM:8_0,0-0,15 SM:9_0,5-1,0 Röd fyll Svart fyll Brun fyll 

TS_105°C % 86 95,4 76,5 94,9 94,6 95,3 92 88,3 78,6 79,7 93,4

naftalen mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 - 0,27 <0.1

acenaftylen mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.1 <0.1

acenaften mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.1 <0.1

fluoren mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.1 <0.1

fenantren mg/kg TS <0.010 0,044 0,091 <0.010 0,066 <0.010 <0.010 <0.010 - 0,25 <0.1

antracen mg/kg TS <0.010 <0.010 0,018 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.1 <0.1

fluoranten mg/kg TS <0.010 0,112 0,298 <0.010 0,118 <0.010 <0.010 <0.010 - 0,17 <0.1

pyren mg/kg TS <0.010 0,103 0,272 <0.010 0,104 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.1 <0.1

bens(a)antracen mg/kg TS <0.010 0,025 0,104 <0.010 0,03 <0.010 <0.010 <0.010 - 0,057 <0.05

krysen mg/kg TS <0.010 0,025 0,103 <0.010 0,031 <0.010 <0.010 <0.010 - 0,1 <0.05

bens(b)fluoranten mg/kg TS <0.010 0,04 0,199 <0.010 0,045 <0.010 <0.010 <0.010 - 0,12 <0.05

bens(k)fluoranten mg/kg TS <0.010 0,015 0,088 <0.010 0,017 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.05 <0.05

bens(a)pyren mg/kg TS <0.010 0,031 0,132 <0.010 0,036 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.05 <0.05

dibens(ah)antracen mg/kg TS <0.010 <0.010 0,015 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.05 <0.05

benso(ghi)perylen mg/kg TS <0.010 0,031 0,119 <0.010 0,033 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.1 <0.1

indeno(123cd)pyren mg/kg TS <0.010 0,03 0,11 <0.010 0,035 <0.010 <0.010 <0.010 - <0.05 <0.05

PAH, summa 16 mg/kg TS <0.080 0,46 1,5 <0.080 0,52 <0.080 <0.080 <0.080 - <1.3 <1.3

PAH, summa cancerogena mg/kg TS <0.035 0,17 0,75 <0.035 0,19 <0.035 <0.035 <0.035 - 0,28 <0.2

PAH, summa övriga mg/kg TS <0.045 0,29 0,8 <0.045 0,32 <0.045 <0.045 <0.045 - 0,69 <0.5

PAH, summa L mg/kg TS 3 15 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 - 0,27 <0.15

PAH, summa M mg/kg TS 3,5 20 <0.025 0,26 0,68 <0.025 0,29 <0.025 <0.025 <0.025 - 0,42 <0.25

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 <0.040 0,2 0,87 <0.040 0,23 <0.040 <0.040 <0.040 - 0,28 <0.25

oljeindex >C10-<C40 mg/kg TS <50 <50 <50 <50 <50 <50 <50 <50 - - -

As mg/kg TS 10 25 <0.50 0,82 <0.50 <0.50 1,07 <0.50 <0.50 0,84 36,1 14,7 2,22

Ba 200 300 - - - - - - - - 257 466 40

Cd mg/kg TS 0,8 12 <0.10 0,11 0,28 <0.10 0,14 <0.10 0,22 3,86 0,393 0,267 <0.1

Co mg/kg TS 15 35 2,02 3,15 4,55 2,01 2,78 2,08 2,68 3,82 6,15 10,1 3,64

Cr mg/kg TS 80 150 4,58 5 14,6 5,86 7,59 5,42 6,47 8,38 15,3 12,9 7,37

Cu mg/kg TS 80 200 3,35 5,74 14,7 2,62 5,07 1,98 14,6 39,8 64,6 82,5 12,6

Hg mg/kg TS 0,25 2,5 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 5,31 <0.2 <0.2 <0.2

Ni mg/kg TS 40 120 <5.0 <5.0 8,2 <5.0 <5.0 <5.0 <5.0 6,2 28,5 25 5,25

Pb mg/kg TS 50 400 3,7 10,6 39,9 3,4 16,9 3,6 27,8 64,4 131 62,7 16,4

V mg/kg TS 100 200 6,93 8,44 19,1 6,77 9,57 6,73 8,2 11 125 50,7 14,7

Zn mg/kg TS 250 500 19,5 52,2 165 72,8 54,1 20,3 123 209 118 111 51,9
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Ankomstdatum 2018-02-26 Structor Miljöteknik AB 
Utfärdad 2018-03-06 Elin Waara 
    
  N. Källg. 17 
  722 11 Västerås 
  Sweden 
 
Projekt Borgvik  
Bestnr 6544-006  
 
 
Analys av fast prov    
 
Er beteckning SM:1_0,0-0,5 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980576 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 86.0 5.19 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* <0.080  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* <0.035  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* <0.045  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* <0.025  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* <0.040  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As <0.50  mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd <0.10  mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 2.02 0.40 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 4.58 0.92 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 3.35 0.67 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg <0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni <5.0  mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 3.7 0.7 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 6.93 1.38 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 19.5 3.9 mg/kg TS 1 1 AKR 
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Er beteckning SM:3_0,0-0,5 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980577 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 95.4 5.75 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren 0.044 0.013 mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten 0.112 0.033 mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren 0.103 0.031 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen 0.025 0.007 mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen 0.025 0.007 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten 0.040 0.012 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten 0.015 0.004 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren 0.031 0.009 mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen 0.031 0.009 mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren 0.030 0.009 mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* 0.46  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* 0.17  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* 0.29  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* 0.26  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* 0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As 0.82 0.16 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd 0.11 0.02 mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 3.15 0.63 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 5.00 1.00 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 5.74 1.15 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg <0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni <5.0  mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 10.6 2.1 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 8.44 1.69 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 52.2 10.4 mg/kg TS 1 1 AKR 
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Er beteckning SM:5_0,0-0,15 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980578 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 76.5 4.62 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren 0.091 0.027 mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen 0.018 0.005 mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten 0.298 0.089 mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren 0.272 0.082 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen 0.104 0.031 mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen 0.103 0.031 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten 0.199 0.060 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten 0.088 0.026 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren 0.132 0.040 mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen 0.015 0.004 mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen 0.119 0.036 mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren 0.110 0.033 mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* 1.5  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* 0.75  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* 0.80  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* 0.68  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* 0.87  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As <0.50  mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd 0.28 0.06 mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 4.55 0.91 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 14.6 2.91 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 14.7 2.94 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg <0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni 8.2 1.6 mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 39.9 8.0 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 19.1 3.82 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 165 33.0 mg/kg TS 1 1 AKR 
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Er beteckning SM:5_0,5-1,0 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980579 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 94.9 5.72 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* <0.080  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* <0.035  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* <0.045  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* <0.025  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* <0.040  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As <0.50  mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd <0.10  mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 2.01 0.40 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 5.86 1.17 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 2.62 0.52 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg <0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni <5.0  mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 3.4 0.7 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 6.77 1.35 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 72.8 14.6 mg/kg TS 1 1 AKR 
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Er beteckning SM:6_0,0-0,5 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980580 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 94.6 5.71 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren 0.066 0.020 mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten 0.118 0.035 mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren 0.104 0.031 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen 0.030 0.009 mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen 0.031 0.009 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten 0.045 0.014 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten 0.017 0.005 mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren 0.036 0.011 mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen 0.033 0.010 mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren 0.035 0.010 mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* 0.52  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* 0.19  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* 0.32  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* 0.29  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* 0.23  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As 1.07 0.21 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd 0.14 0.03 mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 2.78 0.56 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 7.59 1.52 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 5.07 1.01 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg <0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni <5.0  mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 16.9 3.4 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 9.57 1.91 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 54.1 10.8 mg/kg TS 1 1 AKR 
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Er beteckning SM:7_1,0-1,5 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980581 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 95.3 5.75 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* <0.080  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* <0.035  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* <0.045  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* <0.025  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* <0.040  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As <0.50  mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd <0.10  mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 2.08 0.42 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 5.42 1.08 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 1.98 0.40 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg <0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni <5.0  mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 3.6 0.7 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 6.73 1.34 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 20.3 4.1 mg/kg TS 1 1 AKR 
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Er beteckning SM:8_0,0-0,15 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980582 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 92.0 5.55 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* <0.080  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* <0.035  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* <0.045  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* <0.025  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* <0.040  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As <0.50  mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd 0.22 0.04 mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 2.68 0.54 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 6.47 1.29 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 14.6 2.93 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg <0.20  mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni <5.0  mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 27.8 5.6 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 8.20 1.64 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 123 24.6 mg/kg TS 1 1 AKR 
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Er beteckning SM:9_0,5-1,0 
  
Provtagare Elin Waara 
Provtagningsdatum 2018-02-15 
 
Labnummer O10980583 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 88.3 5.33 % 1 1 AKR 
naftalen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaftylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
acenaften <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fenantren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
krysen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(b)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(k)fluoranten <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
bens(a)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
dibens(ah)antracen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
benso(ghi)perylen <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
indeno(123cd)pyren <0.010  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa 16* <0.080  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa cancerogena* <0.035  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa övriga* <0.045  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa L* <0.015  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa M* <0.025  mg/kg TS 1 1 AKR 
PAH, summa H* <0.040  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
oljeindex >C10-<C40 <50  mg/kg TS 1 1 AKR 
       
As 0.84 0.17 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cd 3.86 0.77 mg/kg TS 1 1 AKR 
Co 3.82 0.76 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cr 8.38 1.68 mg/kg TS 1 1 AKR 
Cu 39.8 7.95 mg/kg TS 1 1 AKR 
Hg 5.31 1.06 mg/kg TS 1 1 AKR 
Ni 6.2 1.2 mg/kg TS 1 1 AKR 
Pb 64.4 12.9 mg/kg TS 1 1 AKR 
V 11.0 2.20 mg/kg TS 1 1 AKR 
Zn 209 41.8 mg/kg TS 1 1 AKR 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Paket  Soilpack-2EK 

Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) enligt metod baserad på US EPA 
8270 och ISO 18287. 
Mätning utförs med GC-MS. 
 
PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen) 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 
 
Bestämning av oljeindex enligt metod CSN EN 14039 och TNRCC metod 1006. 
Mätning utförs med GC-FID. 
 
Bestämning av metaller enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885. 
Mätning utförs med ICP- AES. 
Provet torkas och siktas före analys. 
Vid expressanalys har upplösning skett på vått samt osiktat/omalt prov. 
 
Rev 2015-12-29 
 

 
 
 Godkännare 
AKR Anna-Karin Revell 

 
 
 
 Utf1 
1  

För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information. 
 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.  
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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Ankomstdatum 2018-11-21 Structor Miljöteknik AB 
Utfärdad 2018-11-28 Matilda Wiberg 
    
  Bruksgatan 8B 
  632 20 Eskilstuna 
  Sweden 
 
Projekt Borgvik  
Bestnr 6544-006  
 
 
Analys av fast prov    
 
Er beteckning Röd fyll 
  
Provtagare M. Wiberg 
 
Labnummer O11077802 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
samlingsprov, antal delprov * 4   1 1 LILU 
TS_105°C  78.6  % 2 O ANFO 
As  36.1 6.1 mg/kg TS 3 D KASO 
Ba  257 54 mg/kg TS 3 D KASO 
Cd  0.393 0.067 mg/kg TS 3 D KASO 
Co  6.15 1.1 mg/kg TS 3 D KASO 
Cr  15.3 2.8 mg/kg TS 3 D KASO 
Cu  64.6 12 mg/kg TS 3 D KASO 
Hg  <0.2  mg/kg TS 3 D KASO 
Ni  28.5 5.1 mg/kg TS 3 D KASO 
Pb  131 26 mg/kg TS 3 D KASO 
V  125 23 mg/kg TS 3 D KASO 
Zn  118 20 mg/kg TS 3 D KASO 
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Er beteckning Svart fyll 
  
Provtagare M. Wiberg 
 
Labnummer O11077803 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
samlingsprov, antal delprov * 3   1 1 LILU 
TS_105°C  79.7  % 2 O ANFO 
As  14.7 2.5 mg/kg TS 3 D KASO 
Ba  466 98 mg/kg TS 3 D KASO 
Cd  0.267 0.045 mg/kg TS 3 D KASO 
Co  10.1 1.8 mg/kg TS 3 D KASO 
Cr  12.9 2.3 mg/kg TS 3 D KASO 
Cu  82.5 15 mg/kg TS 3 D KASO 
Hg  <0.2  mg/kg TS 3 D KASO 
Ni  25.0 4.5 mg/kg TS 3 D KASO 
Pb  62.7 13 mg/kg TS 3 D KASO 
V  50.7 9.1 mg/kg TS 3 D KASO 
Zn  111 19 mg/kg TS 3 D KASO 
naftalen  0.27 0.100 mg/kg TS 4 J MASU 
acenaftylen  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
acenaften  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
fluoren  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
fenantren  0.25 0.070 mg/kg TS 4 J MASU 
antracen  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
fluoranten  0.17 0.048 mg/kg TS 4 J MASU 
pyren  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
bens(a)antracen  0.057 0.016 mg/kg TS 4 J MASU 
krysen  0.10 0.027 mg/kg TS 4 J MASU 
bens(b)fluoranten  0.12 0.035 mg/kg TS 4 J MASU 
bens(k)fluoranten  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
bens(a)pyren  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
dibens(ah)antracen  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
benso(ghi)perylen  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
indeno(123cd)pyren  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
PAH, summa 16  <1.3  mg/kg TS 4 D MASU 
PAH, summa cancerogena * 0.28  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa övriga * 0.69  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa L * 0.27  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa M * 0.42  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa H * 0.28  mg/kg TS 4 N MASU 
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Er beteckning Brun fyll 
  
Provtagare M. Wiberg 
 
Labnummer O11077804 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
samlingsprov, antal delprov * 4   1 1 LILU 
TS_105°C  93.4  % 2 O ANFO 
As  2.22 0.38 mg/kg TS 3 D KASO 
Ba  40.0 8.4 mg/kg TS 3 D KASO 
Cd  <0.1  mg/kg TS 3 D KASO 
Co  3.64 0.66 mg/kg TS 3 D KASO 
Cr  7.37 1.3 mg/kg TS 3 D KASO 
Cu  12.6 2.3 mg/kg TS 3 D KASO 
Hg  <0.2  mg/kg TS 3 D KASO 
Ni  5.25 0.95 mg/kg TS 3 D KASO 
Pb  16.4 3.3 mg/kg TS 3 D KASO 
V  14.7 2.6 mg/kg TS 3 D KASO 
Zn  51.9 8.8 mg/kg TS 3 D KASO 
naftalen  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
acenaftylen  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
acenaften  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
fluoren  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
fenantren  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
antracen  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
fluoranten  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
pyren  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
bens(a)antracen  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
krysen  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
bens(b)fluoranten  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
bens(k)fluoranten  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
bens(a)pyren  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
dibens(ah)antracen  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
benso(ghi)perylen  <0.1  mg/kg TS 4 J MASU 
indeno(123cd)pyren  <0.05  mg/kg TS 4 J MASU 
PAH, summa 16  <1.3  mg/kg TS 4 D MASU 
PAH, summa cancerogena * <0.2  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa övriga * <0.5  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa L * <0.15  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa M * <0.25  mg/kg TS 4 N MASU 
PAH, summa H * <0.25  mg/kg TS 4 N MASU 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Tillverkning av samlingsprov. 

 
Rev 2015-05-29 
 

2 Bestämning av torrsubstans enligt SS 028113 utg. 1 
Provet torkas vid 105°C. 

Mätosäkerhet (k=2): ±6% 

Rev 2018-03-28 
 

3 Paket MS-1. 
Bestämning av metaller i fasta prover. 
Analysprovet har torkats vid 50°C och elementhalterna TS-korrigerats. 
För jord siktas provet efter torkning. 
För sediment/slam mals alternativt hamras det torkade provet. 
Uppslutning enligt SS 028150 utg. 2 med 7 M HNO3 i autoklav eller på värmeblock. 
Analys enligt SS EN ISO 17294-2:2016 utg. 2 mod. med ICP-MS. 
 
Mätosäkerhet: 17-21% 
 
Rev 2018-06-12 
 

4 Paket OJ-1  
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
Mätning utförs med GCMS enligt metod baserad på SS EN ISO 18287:2008 utg. 1 mod. och intern instruktion TKI38.  

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen) 
Enligt direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Mätosäkerhet k=2 
Enskilda PAH: ±27-37%  

Rev 2017-02-27 
 

 
 
 Godkännare 
ANFO Anna Forsgren 

 
KASO Katia Soza 

 
LILU Linda Lundgren 

 
MASU Mats Sundelin 

 
 
 
 Utf1 
D För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
J För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

N För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

O För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.  
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
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